Repetitio literarum exmissarum.

Sacra ac venerabilis Congregatio! Humillimas gratias referro pro data efficaci recommendatione ad illustrissimum et reverendissimum episcopum Belgradensem Lucam Natali pro me: effecit ea, ut dominus episcopus cum nun-

cio apostolico me illustrissimo episcopo Quinqueecclesiensi commendaverit, qui quoque mihi parochiam contulit intra Dravum et Savum, sed patrum franciscanorum provincialis inde me hic eatenus asserens se solam Sacram Congregationem pro domino spirituali agnoscere, ab eaque dependere: quare humillime supplico Sacrae Congregationi, dignetur, si ita ei videbitur, provinciali patrum franciscanorum sub poena incurssae suspensionis demandare, ut parochiam hanc seu aliam mihi cedant: causantur quidem se parochias has adhuc a tempore Turcarum possidere, sed constat aliquas non pridem obtinuisse, quales sunt parochiae in Jankovazi cum suis filialibus Slakovzi, Svigniarevzi, Cerich etc. Quod si in hoc Sacrae Congregationi mihi favere non placet, peto humillime facultatem in aliam dioecesim migrandi, ut vitae necessariis, quibus hic destituor, providere queam. Me humillime gratiis et favoribus Sacrae Congregationis commendatus, maneo. Humilissimus et obligatissimus servus et filius Matthias Craglich.

Datum Nemzi, 28. Decembris 1714.

Sažetak Kraljićeva pisma, rasprava i odluka Kongregacije.

Ungeria.

Il sacerdote Mattia Craglich espone all'eminenze vostre, come essendo egli stato da questa Sacra Congregazione raccomandato a monsignore vescovo di Belgrado, mediante gl' officii di questo prelado ottenne da monsignore vescovo di Cinque Chiese una parochia tra il Dravo et il Savo. Mà che il padre provinciale de minori osservanti l'ha scacciato, asserendo di non cognoscere per superiore spirituale altr, che questa Sacra Congregazione, e che la sua religione e provincia possiede quella parrocchia et altre sin dal tempo, che quei paesi erano soggetti al Turco. Il che però dice l'oratore non verificarsi d'alcune di esse parrocchie e supplica l'eminenze vostre a degnarsi d'ordinare al detto provinciale sotto pena di sospensione, che ceda all'oratore la detta parrocchia ò altra, ò pure l'eminenze vostre permettino al medesimo di passare in qualche altra diocesi per trovare qualche impiego per vivere.

Sopra di che mi fo lecito suggerire all'eminenze vostre, che l'oratore e stato alunno del Collegio di Fermo, di dove parti nel 1709. di poco ingegno, ma di vita esemplare per quanto disse il rettore, e fu raccomandato nel 1712. a monsignore nunzio in Vienna et a monsignore vescovo di Belgrado per qualche parrocchia.